
 

PA 8433/17 
Rua Joaquim das Neves, 205, CEP 06310-030, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500 

         

 
 

  Prefeitura Municipal de Carapicuíba 
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

                                                      

 

 

PORTARIA Nº 810, DE 06 DE MARÇO DE 2017. 

 

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do 

Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros representantes da 

Administração Pública, indicados pelas Secretarias Municipais, para comporem o 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Carapicuíba, 

para o Biênio 2017/2018: 

 

Secretaria de Assistência Social 

Titular: Keila Maria Alves Silva  

Suplente: Regina Célia Ezequiel 

 

Secretaria de Educação 

Titular: Ivone Campiotto 

Suplente: Gislene Gonçalves Manoel 

 

Secretaria de Saúde 

Titular: Arlene Bolonhezi 

Suplente:Bárbara Anjos 

 

Secretaria de Esportes e Lazer 

Titular: Rafael Flora 

Suplente: Vitor Hugo Alexandre 

 

Secretária de Assuntos Jurídicos 

Titular: Dr. Herlon Marques Vieira Branco 

Suplente: Dr. Donato de Souza Martins 

 



 

PA 8433/17 
Rua Joaquim das Neves, 205, CEP 06310-030, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500 

         

 
 

  Prefeitura Municipal de Carapicuíba 
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

                                                      

 

 

Secretária da Fazenda   

Titular: Iraildes Maria Guimarães de Alcântara 

Suplente: Aline Cristine do Rego Fernando 

 

Secretaria de Desenvolvimento Urbano 

Titular: Gerson Jeferson Ribeiro dos Santos 

Suplente: Alessandra Barbosa Gehrke Alves 

 

Secretaria de Governo 

Titular: Sabrina Rodrigues Machado 

Suplente: Bruna Bueno de Oliveira 

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 

229, de 22 de março de 2016. 

 

Publique, registre e cumpra-se. 

 

 

 

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES 

MARCOS NEVES 

Prefeito 

 

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e 

publicado no site do município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br. 

 

 

 

VICENTE MARTINS BANDEIRA 

Secretário de Assuntos Jurídicos 


